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"(...) pies jest czym ś więcej ni ż naszym towarzyszem. Mo że stać się ważną, czasami wr ęcz niezb ędną 
częścią naszego życia. Mo że być nam tak potrzebny, jak potrzebna jest nam przyja źń innych ludzi. 
Czasami nawet bardziej, gdy ż jego przyja źń bywa niezawodna i straszliwie, żenująco bezinteresowna. 
Takiej przyja źni my, ludzie, nie jeste śmy zwyczajni, takie uczucie bardzo rzadko bywa naszym 
udziałem".  

      Stanisław Gł ąbiński 
 
 
 
 

Zarząd Fundacji Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Przyjacie l 
 

Warszawa, stycze ń 2005 
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RADA FUNDACJI 

 

 

Przewodnicz ący Rady: 

Paweł Zahorodny - lekarz weterynarii 

 

Członkowie Rady: 

Dominika Ustjan - mgr psychologii, instruktor rekreacji ruchowej ze specjalnością 

hipoterapia 

Dorota Brzeska - mgr rehabilitacji, instruktor rekreacji ruchowej ze specjalnością 

hipoterapia 

 

 

 

ZARZĄD FUNDACJI 

 

Prezes Fundacji 

Nina Bekasiewicz 

 

Członkowie Zarz ądu: 

Magdalena Buszko 

Katarzyna Mierzejewska 
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INFORMACJA OGÓLNA O FUNDACJI 
 

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PRZYJACIEL powstała w październiku 

2002 roku. Została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem: 

0000139411. Jako Organizacja Pożytku Publicznego została zarejestrowana 10.12.2004r. 

Fundacja prowadzi zajęcia grupowe w ośrodkach oraz indywidualne w domu u pacjenta. 

Pracą Fundacji kieruje 3-osobowy zarząd, natomiast kierunki jej działalności ustala 3-

osobowa Rada Fundacji. 

 

Cele fundacji to:  

 

• popieranie i popularyzacja dogoterapii jako metody rehabilitacji w wybranych  

schorzeniach dzieci, młodzieży i dorosłych; 

• upowszechnianie dogoterapii jako formy korzystnego oddziaływania psycho- 

i socjoterapeutycznego; 

• wspieranie i pomoc opiekunom osób niepełnosprawnych; 

• niesienie radości poprzez pracę i kontakt z psami; 

• pomoc w przygotowaniu dzieci, młodzieży i dorosłych w przygotowaniu do 

samodzielnego życia. 

 

DOGOTERAPIA: 

 

Dogoterapia jest to terapia kontaktowa z udziałem psów, mająca na celu wieloprofilowe 

usprawnianie dzieci, młodzieży i dorosłych. Metodę tę dostosowuje się do indywidualnych 

możliwości i potrzeb pacjentów. 

 

Terapia z udziałem psów pomaga:  
 

• przełamać lęk przed psami i pogłębić kontakt z nimi poprzez podchodzenie do psa, 

głaskanie go i przytulanie się do niego; 

• kształtować orientację w schemacie własnego ciała; 

• poznawać budowę ciała zwierzęcia; 

•  stymulować zmysły: słuchu, wzroku, dotyku; 

• ćwiczyć koncentrację uwagi; 
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• wyzwalać spontaniczną aktywność dziecka wobec psa; 

• doskonalić sprawność ruchową dziecka poprzez ćwiczenia wykonywane we 

współdziałaniu z psem; 

• kształtować i rozwijać umiejętność okazywania emocji i uczuć związanych z 

kontaktem ze zwierzęciem; 

• doskonalić umiejętność naśladowania ruchu całego ciała i poszczególnych gestów 

poprzez obserwowanie czynności wykonywanych poprzez zwierzę i naśladowanie 

go (z pomocą terapeuty, nauczyciela, samodzielnie) np.: chodzenie, siadanie, 

leżenie; 

• uczyć się wykonywania czynności pielęgnacyjnych związanych z psem, np.: 

karmienie, czesanie; 

• uczyć się zasad bezpiecznego postępowania z psami; 
• kształtować nawyki higieniczne związane z kontaktem z psami, np.: mycie rąk po 

zakończeniu zajęć 
• uczyć samodzielności poprzez stwarzanie dziecku możliwość samodzielnego 

zajmowania się psem, np.: karmienie, prowadzenie na smyczy. 
 
Nasze psy różnią się od siebie kolorami i długością sierści oraz temperamentem. Dzięki 

czemu jesteśmy w stanie indywidualnie dobrać psa do terapii w zależności od potrzeb 

osoby, z którą mamy pracować. Jedynym przeciwwskazaniem do zastosowania dogoterapii 

jest uczulenie pacjenta na sierść zwierząt.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pracę fundacji wspiera grono wolontariuszy:  
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•Agnieszka Popławska: logopeda (studia magisterskie) 

•Beata Kaczyńska:  oligofrenopedagog (studia magisterskie) 

•Katarzyna Jakimiuk – Baran: Pedagog opiekuńczo – wychowawczy (studia magisterskie), 

oligofrenopedagog (studia licencjackie), Ukończone studia podyplomowe: Rehabilitacja 

Dzieci ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi. 

• Monika Jówko: oligofrenopedagog, ukończone studia podyplomowe: Nowoczesne Metody 

Fizjoterapii Dzieci i Młodzieży  

• Wioletta Bartkiewicz: studentka V roku psychologii Uniwersytetu Łódzkiego 

• Joanna Madey: studentka IV roku psychologii Wyższej Szkoły Psychologii Społecznej 

w Warszawie 

• Katarzyna Kaużyńska: technik rehabilitacji 

• Ewa Bielska: studentka II roku rehabilitacji na Akademii Wychowania Fizycznego 

w Warszawie 

• Olga Rybacka: Dziennikarz  

• Paweł Dąbrowski: Dziennikarz, ukończył 2-dniowy kurs przygotowywujący do pracy 

z dziećmi autystycznymi organizowany przez Fundację Synapsis 

• Małgorzata Semenowicz: księgowa 

• Anna Łada: studentka pedagogiki na Uniwersytecie w Białymstoku 

 • Kinga Szymańska: studentka pedagogiki APS 

• Anita Kaczyńska: polonistka 

• Anna Łada: studentka pedagogiki na Uniwersytecie w Białymstoku 

• Mirosława Lewandowska: oligofrenopedagog 

 

 

 

 
Osoby współpracuj ące z Fundacj ą: 
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Fundacja Przyjaciel współpracuje z lekarzami, terapeutami, rehabilitantami, logopedami, 

psychologami. Wspólnie z tymi osobami ustalany jest najlepszy program pracy dla naszych 

pacjentów. Ponad to, aby zapewnić komfort pracy naszym psom współpracujemy na stałe 

z lekarzem weterynarii Pawłem Zahorodnym, który dba o zdrowie zwierząt oraz z treserką 

psów Agnieszką Boczulą, której zadanie polega na jak najlepszym przygotowaniu psów do 

pracy grupowej i indywidualnej z naszymi pacjentami.  

 

 
Pacjenci: 

Fundacja prowadzi działalność na terenie całego kraju. Nasi terapeuci sami dojeżdżają do 

pacjentów. Zajęcia dogoterapii odbywają się w formie grupowej na terenie przedszkoli, 

szkół i placówek rehabilitacyjnych, z którymi współpracujemy lub indywidualnie w domu 

u pacjenta.  

Fundacja w 2004 roku nawiązała współpracę i prowadzi zajęcia dogoterapii w 

następujących placówkach: 

 

• Przedszkole Specjalne nr 249 w Warszawie 

• Przedszkole Specjalne nr 208 w Warszawie 

• Przedszkole Specjalne nr 393 w Warszawie 

• Dom Dziecka nr 15 im. Ks. G. P. Bauoduina w Warszawie 

• Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Długoborzu 

• Warszawski Oddział Terenowego Krajowego Towarzystwa Autyzmu w Warszawie 

• Dom Pomocy Społecznej w Konstancinie 

• Dom Dziecka nr 2 im. Janusza Korczaka w Warszawie 

• Przedszkole Integracyjne w Zambrowie 

• Ośrodek Szkolno - Wychowawczy dla dzieci słabo słyszących nr 15 w Warszawie 

• Środowiskowy Dom Samopomocy nr 1 w Warszawie 

• Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Pruszkowie 

• Przedszkole Integracyjne nr 37 w Warszawie 

 

 
 

 
W 2004 roku fundacja objęła opieką 300 osób. 

Nasi podopieczni to osoby w różnym wieku: najmłodszy pacjent ma 8 miesięcy, najstarszy 

pacjent ma 40 lat. Są to najczęściej osoby z zespołem Downa, autystyczne, z dziecięcym 
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porażeniem mózgowym, osoby opóźnione w rozwoju w stopniu lekkim i umiarkowanym, 

osoby z zaburzeniami emocjonalnymi oraz nadpobudliwe psychoruchowo. 

 
 
NASZE PSY: 
 
Obok ludzi w naszej Fundacji pracują następujące psy, które odgrywają najważniejszą rolę 
w terapii naszych pacjentów: 

• Golden Retrievery: Lokat, Lupo, Faust, Neo, Pola, Bingo, Bady, Hugo, Czesiek 

• Labrador Retrievery: Bim, Cezar, Lucek, Milka 

•Flat Coated Retriever: Junior 

• Cavalier King Charles Spaniel: Benek i Gabi 
 
Tresura: 

Wszystkie nasze psy są szkolone do pracy z osobami niepełnosprawnymi. Punktem 

wyjściowym takiego szkolenia jest kurs PT1. Stopniowo szkolenie poszerzane jest o inne 

elementy, które mają na celu urozmaicić i umilić naszym pacjentom pracę z czworonogami. 

Wszystkie psy są bezwzględnie posłuszne swoim przewodnikom (ludziom, którzy z nimi 

pracują). Psy reagują zarówno na komendy słowne jak i optyczne, dzięki czemu może 

porozumieć się z nimi każda osoba, niezależnie od tego czy mówi, czy nie. 

 
Propagowanie dogoterapii: 

Od samego początku swojego istnienia fundacja PRZYJACIEL stawia sobie za cel 

propagowanie dogoterapii jako metody rehabilitacji oraz pomoc osobom niepełnosprawnym 

i ich rodzinom.  

W 2004 roku Fundacja Przyjaciel zorganizowała i włączyła się w następujące akcje: 

 

29.01.04 - Fundacja Przyjaciel prowadzi zajęcia w Przedszkolu Specjalnym Nr 245 dla 

Dzieci z Wadami Wzroku w Warszawie przy ul. Pruszyńskiego. W zajęciach uczestniczy 50 

dzieci. Ich terapeutami są psy Lokat i Bim. 

15.02.04 - Fundacja Przyjaciel oraz Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w 

Długoborzu zorganizowały konkurs plastyczny pod hasłem: "Mój Przyjaciel Pies" W 

konkursie wzięły udział uczniowie przedszkoli, szkół podstawowych oraz ośrodków 

specjalnych z województwa podlaskiego. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 11 maja 

2004 w SOSW w Długoborzu. 

18.04.04 -  Fundacja Przyjaciel prowadziła zajęcia pokazowe z dogoterapii na spotkaniu 

integracyjnym dla niemówiących osób z autyzmem i ich rodzin należących do Klubu 

Ułatwionej Komunikacji. Zajęcia odbyły się w Ośrodku dla dzieci z Autyzmem SYNAPSIS. 
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19.04.04 - Nina Bekasiewicz z Fundacji Przyjaciel wygłosiła wykład na temat: "Dogoterapia 

- współczesna metoda wspomagająca rehabilitację osób niepełnosprawnych" na spotkaniu 

rodzin dzieci z MPD z Fundacji Dzieciom "Zdążyć z Pomocą", które odbyło się w 

Warszawie 

01.05.04 -  Nina Bekasiewicz wygłosiła wykład na temat: "Dogoterapia - nowa metoda 

wspomagająca rehabilitację osób z CdLS" na spotkaniu rodzin i dzieci z CdLS z całej 

Polski. Spotkanie zorganizowane było przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie CdLS w Żninie. 

18.05.04 -  Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PRZYJACIEL uroczyście 

ogłosiła otwarcie biura Fundacji w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w 

Długoborzu. Dyrektorem Biura została Katarzyna Jakimiuk - Baran, która do tej pory była 

wolontariuszką Fundacji z psem rasy Golden Retriever o imieniu Kaprys. W Długoborzu 

pracują wolontariusze Beta Kaczyńska z psem Bingo rasy Golden Retriever oraz Anna 

Łada. Otwarcie biura ma na celu rozszerzenie działalności fundacji oraz pomoc i wsparcie 

terapii osób niepełnosprawnych z województwa podlaskiego. 

2004-05-22 Fundacja Przyjaciel wzięła udział w pikniku "Śniadanie na trawie" 

zorganizowanym przez Fundację AKOGO? Ewy Błaszczyk. Piknik odbył się w Chyliczkach 

koło Warszawy. 

29.05.04 - Fundacja Przyjaciel wzięła udział w pikniku integracyjnym zorganizowanym 

przez Gminę Bielany w Warszawie. 

31.05.04 - W dniach 31 maja - 13 czerwca 2004 roku Fundacja Przyjaciel prowadziła 

zajęcia dogoterapii na jedynym w Polsce i Europie turnusie rehabilitacyjnym 

wykorzystującym programy kinezjologiczne "Rozwój ruchowy i integracja odruchów". 

Fundacja została zaproszona do wzięcia udziału w turnusie przez Międzynarodowy Instytut 

Neurokinezjologii Rozwoju Ruchowego i Integracji Odruchów. 

14.06.04 - Odbyło się spotkanie jury konursu plastycznego "Ja i pies Przyjaciel" w Cafe Bar 

Drukarnia przy ul. Noakowskiego 12 w Warszawie. W spotkaniu uczestniczyli: Nina 

Bekasiewicz - Fundacja Przyjaciel Bogna Czechowska - artysta plastyk Anna Danielewska 

- ING Nationale- Nederlanden Anna Jarosz - miesięcznik Zdrowie Piotr Kułagowski - TP 

Emitel Maria Marczewska - Fundacja Bardziej Kochani Waldemar Saniewski - Masterfoods 

Polska Dorota Szulc - Wojtasik - miesięcznik Cztery Łapy Edyta Tęcza - Polkomtel SA Piotr 

Zieliński - Pfizer Animal Health 

18.06.04 - W Warszawie na SGGW odbyła się II konferencja " Współczesne metody terapii 

z udziałem zwierząt - stan obecny oraz perspektywy rozwoju" zorganizowana przez 

Fundację Przyjaciel oraz miesięcznik Cztery Łapy. Patronat Honorowy nad konferencją 
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objął Lech Kaczyński Prezydent Warszawy, Patronat Naukowy nad konferencją objął prof. 

dr hab. Józef Kulisiewicz dziekan Wydziału Nauk o Zwierzętach SGGW. 

18.06.04 - Fundacja Przyjaciel wydała drugą książkę promującą dogterapię "Pies przyjaciel 

i terapeuta - program do pracy z dzieckiem niepełnosprawnym". 

20.06.04 - W ogrodach Pałacu w Zaborówku odbył się Piknik z Przyjacielem na rzecz 

dogoterapii dla dzieci niepełnosprawnych. Organizatorem pikniku był Lions Club Warszawa 

SAWA.  

20.07.04. - Pod hasłem "Według naszych lekarzy miłość to najlepsze lekarstwo" Fundacja 

Pomocy Osobom Niepełnosprawnym - Przyjaciel, promuje dogoterapię jako metodę 

rehabilitacji 

24.07.04 - Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PRZYJACIEL oraz Fundacja 

Przyjaciółka nawiązały współpracę, której celem jest zorganizowanie zajęć z udziałem 

psów dla dzieci z Domów Dziecka na terenie całej Polski znajdujących się pod opieką 

Fundacji Przyjaciółka. Wspólna akcja odbędzie się pod hasłem "PRZYJAZNA ŁAPA" i 

będzie trwała od września do grudnia 2004 roku. 

02.10.04 - Na Polach Mokotowskich został odsłonięty pomnik "Szczęśliwego Psa". 

Pierwowzorem pomnika jest Lokat pies terapeuta z Fundacji Przyjaciel. 

12.10.04 - Zjazd Rodziców i Dzieci Chorych na Zespół Westa W dniach 12-14 listopada 

2004 Fundacja Pomocy Oli Leśniewskiej i Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 

PRZYJACIEL organizują Pierwszy w Polsce Zjazd Rodziców i Dzieci chorych na Zespół 

Westa. Pierwszy w Polsce Zjazd Rodziców i Dzieci chorych na Zespół Westa, 

organizowany przez Fundację Pomocy Oli Leśniewskiej i Fundację PRZYJACIEL, ma 

służyć poznaniu się rodziców chorych dzieci, pomóc w wymianie informacji, opinii i 

pomysłów, które mogą doprowadzić do polepszenia stanu zdrowia dzieci. Organizatorzy 

mają nadzieję, iż zaowocuje on trwałymi kontaktami i wspólnym wspieraniem się w dalszej 

walce z chorobą dzieci. 

27.11.04 - Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PRZYJACIEL obchodziła druga 

rocznicę swego powstania. Podobnie jak w zeszłym roku organizatorem imprezy był 

miesięcznik "Cztery Łapy" i redaktor naczelna Dorota Szulc - Wojtasik. Uroczyste obchody 

odbyły się w Teatrze Rampa. Na rocznicę przybyło 350 gości. Wszystkich powitał znany 

aktor Robert Janowski, który poprowadził całą uroczystość. 

10.12.04 - Fundacja Przyjaciel otrzymała wpis do rejestru Organizacji Pożytku Publicznego 

20.12.04 - WIGILIJA W FUNDACJI  

wolontariusze oraz przyjaciele Fundacji Przyjaciel spotkali się na wspólnym wieczorze 

wigilijnym. Spotkanie to było okazją do podsumowania minionego bardzo owocnego roku, 
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zaplanowania działań na rok przyszły, a przede wszystkim był to czas życzeń i 

podziękowań. Swoja obecnością zaszczycił nas również Św. Mikołaj, który każdemu 

wręczył zasłużony prezent. 

 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE FUNDACJI ZA 2004 ROK 

 

Rachunek zysków i strat na dz. 31.12.2004r 

  Stan na koniec roku  

A Przychody z działalności statutowej 66.067,14 

I.  Składki brutto określone statutem 0,00 

II. Inne przychody określone statutem oraz dotacje i 

subwencje 

66.067,14 

B. Koszty realizacji zadań statutowych 39.431,47 

C. Zysk/Strata na działalności statutowej 26.635,67 

D Koszty administracyjne 14.869,59 

I Zużycie materiałów i energii 5.238,49 

II Usługi obce 1.280,70 

III Wynagrodzenia i narzuty na wynagrodzenia 8.350,40 

IV Amortyzacja 0,00 

V Pozostałe 0,00 

E Pozostałe przychody z działalności gospodarczej 14.127,00 

F Pozostałe koszty z działalności gospodarczej 16.890,43 

G Przychody finansowe 0,00 

H Koszty finansowe 0,00 

I Zysk/Strata na całokształcie zadań 9.002,65 

J Zyski i straty nadzwyczajne 0,00 

I Zyski nadzwyczajne 9.002,65 

II Straty nadzwyczajne 0,00 

K Zysk/Strata 0,00 

   

 
 

 
 
SPONSORZY 
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Drugi rok działalności Fundacja Przyjaciel zawdziecza sponsorom. Bez ich pomocy i 

wsparcia finansowego oraz rzeczowego trudno sobie wyobrazić funkcjonowanie fundacji i 

prowadzenie zajęć. 

 

A oto lista tych, którzy udzielili nam wsparcia w tym roku: 

PVG Polska Sp. z o.o. 

Polkomtel SA 

Firma Stopa 

MERIAL 

Royal Canin Polska Sp. z o.o. 

CEZEX Sp. z o.o. 

Bayer  Sp. z o. o 

Zapf Creation Polska  Sp. z o.o. 

Toyota Motor Poland  

POLYPHARM SA 

KOLASTYNA SA 

Centrum Wina Sp. z o.o. 

PROFILAB 

BOLTER 

DAGOMED PHARMA 

CISCO SYSTEMS POLSKA 

FORD POLSKA 

TP EMITEL 

NESTLE POLSKA 

CUDBERY WEDEL 

MARKA PURINA 

AGENCJA TBWA 

IMAGE HOUSE 

 

Bardzo dziękujemy sponsorom i pragniemy podkreślić, że każda kwota jest dla nas ważna i 

za każdą jestesmy wdzięczni. 

 

MEDIA: 

Od samego początku działalność Fundacji cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony 

mediów. Informacje o Przyjacielu ukazały się w następujących czasopismach: 
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- WIEDZA I ŻYCIE nr:3 /  03.2004  

- TWÓJ STYL nr:7 (168) /  07.2004  

- SUPER TV nr:32 /  02.08.2004  

- Cztery Łapy nr 7/2004 

-  FAKTnr:211 (268) /  08.09.2004 
 

- MAM DZIECKO nr:2 (8) /  02.2004 

- NAJ nr:20 /  2004 

- NIEZNANY ŚWIAT nr:7 (163) /  2004 

- PRZYJACIEL PIES nr:1 /  01.2004 

- RODZICE nr:3 (60) /  03.2004 

- RODZICE nr:8 (65) /  08.2004 

- Mieszkaniec nr:2 (8) /  02.2004 

- Mieszkaniec nr:3 (355) /  05.02.2004 

- TWOJA ZDROWA MEDYCYNA nr:10 (66) /  10.2004  

- ZDROWIE 05.2004 

 

Programy Telewizyjne i  radiowe: 

-  27.02.04 - Radio PIN 

- 27.02.04 - TV1 - Bim w raju 

- 21.03.04 - TV1 - Teleranek 

- 18.05.04 - Kawa czy Herbata  

- 18.06.04 - Radio Zet, Radio Praga, Radio Wawa 

- 18.06.04 - TVP3 

- 05.07.04 - TVN24 

- sierpień - Fakty 

- 05.09.04 - ITV 

- wrzesień - radio Warszawa Praga 

- październik - TVN Style 

- 01.12.04 - Radio Internet 

- grudzień - 5 10 15 

- grudzień - TVP3 
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Kampania reklamowa promująca dogoterapię pod hasłem "Miłość to najlepsze lekarstwo" 

oraz "Radość zamerda do drzwi" ukazała się w następujących czasopismach: 

- Puls Biznesu 

- Wiedza i Życie 

- Przekrój 

- Przyjaciel Pies 

- Mój Pies 

- Zdrowie 

- Pani 

- National Geographic 

- Przyjaciółka 

- Uroda 

- Tina 

- Świat Kobiety 

 
 

Dane Fundacji: 
 
Fundacja Pomocy oosbom Niepełnosprawnym Przyjaciel 
Ul. Radiowa 9/36 
01 – 485 Warszawa 
REGON 015290271 
NIP: 522-26-66-044 
Nr KRS:0000139411 
Nr konta BGŻ SA 80203000451110000000128160 


